Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-184             www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Executiva de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

        Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de 23/11/2023

RESULTADO - CANDIDATOS INSCRITOS PELO CRITÉRIO VAGAS RESERVADAS- NEGROS, INDÍGENAS E QUILOMBOLAS

EDITAL Nº 07/2025- VAGAS REMANESCENTES- ADMINISTRAÇÃO

A Comissão, instituída pela Portaria SEMAES nº 07/2024, encarregada de aferir a condição autodeclarada por candidatos afrodescendentes às

vagas reservadas do Processo Seletivo 2025 da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS, subordinada à Secretaria Executiva

de Ensino Superior, sediada na Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na cidade de Macaé, TORNA PÚBLICO o resultado da

condição autodeclarada dos candidatos negros, indígenas ou quilombolas.

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A) CURSO SITUAÇÃO

20250031 CAIQUE GABRIEL ROCHA DE OLIVEIRA DE JESUS ADMINISTRAÇÃO DEFERIDA

20250028 BEATRIZ VALENTIM CAETANO DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDA

20250023 MARIA LUIZA AZEVEDO MACHADO ADMINISTRAÇÃO DEFERIDA

20250036 NÍVEA MORAIS NASCIMENTO FLÔRES ADMINISTRAÇÃO DEFERIDA

Macaé, 15 de julho de 2025

Comissão de Validação de Autodeclaração